
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 33Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 759/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso  das  
atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º,
 alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o  memorando  nº 066/2019- GP, datado de 04/11/2019.
  R E S O L V E:
CONCEDER o pagamento da diferença de diárias, ao servidor abaixo men-
cionado, ao Distrito Federal de Brasília, em
 virtude da PORTARIA Nº 278/2019 de 23/10/2019 da SEAD, publicada no 
DOE nº 34.023 de 30/10/2019, que alterou o valor das diárias.

MAT. NOME      CARGO   PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

5558.8829-4 Raphael Augusto Corrêa      Assessor 29 a 30/10/19 1,5 327,63
                                           
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 05 de 
novembro de 2019.

Protocolo: 492251
PORTARIA Nº 758/2019

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso  das  
atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º,
 alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o  memorando  nº 066/2019- GP, datado de 04/11/2019.
  R E S O L V E:
CONCEDER o pagamento da diferença de diárias, aos servidores abaixo 
mencionados, aos municípios de Santarém, Juruti e Monte
 Alegre, em virtude da PORTARIA Nº 278/2019 de 23/10/2019 da SEAD, 
publicada no DOE nº 34.023 de 30/10/2019, que alterou o valor
das diárias.

MAT. NOME      CARGO   PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

5719.0493-1
 

Bruno Yoheiji Kono 
Ramos       Presidente 23 e 24/10/19 1,5 178,60

316.8751-1 Jarbas de Sousa 
Furtado

Auxiliar
Administrativo 23 e 24/10/19 1,5 153,57

                                           
Publique-se.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Resp. p/ Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 05 de 
novembro de 2019.

Protocolo: 492248

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 101/2019-NGPR/RH             
BELÉM, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2019/542125.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 16 a 19 de Novembro de 2019, 
ao município de Rurópolis/PA, aos servidores  Francisco Fabrício Glins de 
Araújo (CPF: 843.989.902-59, Matricula:57231674/3),  João Paulo Alves 
Barroso ( CPF 011.066.552-06, matrícula: 5945751/1) e Rui Guimarães da 
Silva Júnior (CPF 005.160.812-09, matrícula 5945760/1).
OBS: Esclarecemos que as diárias iniciarão no sábado, devido às associa-
ções e cooperativas de Rurópolis só poderem atender nos fi nais de sema-
na, o serviço será a verifi cação patrimonial e Realocação de caminhão para 
a Prefeitura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
      MAT- 5945755-1

Protocolo: 492054

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4436/2019 - ADEPARÁ,06 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE
EXONERAR a pedido, o(a) servidor(a) SILVANEA SILVA PINHEIRO, matrícu-
la 55586114/ 1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Gerência 
de Educação Sanitária, a contar de 01 de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 492494

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria de diárias N° 4338/2019, publicada no dia 29 de 
outubro de 2019.
Onde se lê: “Origem: Breves”
Leia-se: “Origem: Cametá”

Protocolo: 492125
Na PORTARIA Nº 3882/2019 de 01 de outubro de 2019, publicada no 
DOE nº 34011 de 16 de outubro de 2019, referente a Portaria da servidora 
ELIANE SOARES NUNES.
Onde se lê: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Leia-se: Licença para tratamento de saúde

Protocolo: 492281

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019 – ADEPARÁ.
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor Total: R$ 20.098,70
Data Assinatura: 30/09/2019
Pregão Eletrônico nº 05/2019 – Processo nº 2019/167524
Contratado: EMPRESA COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, CNPJ nº 
21.496.459/0001-06.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 492258
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2019 – ADEPARÁ.

Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor Total: R$ 65.501,20
Data Assinatura: 30/09/2019
Pregão Eletrônico nº 05/2019 – Processo nº 2019/167524
Contratado: EMPRESA DELGADO SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GE-
RAL LTDA, CNPJ nº 31.920.842/0001-95.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 492260

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 4552/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
6403321/ ANDRESSA NUNES DE OLIVEIRA (AGENTE DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 492315

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 4561/2019 Objetivo: Realizar de cadastramento de abrigos de 
morcegos hematófagos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA Destino: SANTA MARIA DAS BARREI-
RAS/PA Servidor: 54187106/PAULO DE SENA ARAUJO (AGENTE FISCAL 
AGROPECUÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 22/10/2019 a 25/10/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 492365


